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Kraśnik, 14 listopada 2025 r. 



 
 Powiat Kraśnicki powstał w 1999 roku, a jego siedzibą jest Kraśnik. Położony jest 

w południowo-zachodniej części województwa lubelskiego na Roztoczu Zachodnim 

oraz na Wzniesieniach Urzędowskich. W powiecie utworzono Kraśnicki Obszar Chronionego 

Krajobrazu, którego powierzchnia wynosi 293 km2 i rozciąga się na terenie 5 gmin. W 2025 roku 

turyści, którzy planują dłuższy pobyt w powiecie mogą skorzystać z noclegów 

w tutejszych hotelach, schroniskach, bursach czy internatach. Osoby ceniące sobie ciszę 

i spokój będą mogły skorzystać z ofert przygotowanych przez gospodarstwa agroturystyczne 

i wypocząć na łonie natury. Na terenie powiatu działają również ośrodki jeździeckie, które 

w swojej ofercie posiadają naukę jazdy konnej, hipoterapię czyli rehabilitację ruchową prowadzoną 

przy udziale konia. Powiat Kraśnicki posiada liczne ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne, wieloletnie 

kościoły, zabytki, miejsca rekreacji. 

 W chwili obecnej na ukończeniu jest kolejny etap w drodze do powstania nowych dróg 

rowerowych. 

 Powiat Kraśnicki wraz z trzema gminami z naszego terenu - Miastem Kraśnik, Gminą Kraśnik 

i Gminą Szastarka oraz z kilkunastoma innymi samorządami tworzą Roztoczański Związek 

Powiatowo-Gminny. Powstał on by przygotować i zrealizować projekt "Rowerowe Roztocze", dzięki 

któremu na naszym terenie powstanie sieć nowych dróg rowerowych wraz z infrastrukturą. 

Osią całego projektu jest dobrze znany rowerzystom Centralny Szlak Rowerowy Roztocza, który 

zaczyna się w Kraśniku. 

Całkowita wartość projektu szacowana jest na ponad 56 milionów euro, z czego znacząca część, 

wynosząca 47,77 miliona euro, pochodzić ma z dofinansowania Unii Europejskiej w ramach 

programu „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027”. 

Na naszym terenie w projekt zaangażowane są samorządy: Powiat Kraśnicki, Miasto Kraśnik, Gmina 

Kraśnik i Gmina Szastarka. To na ich terenie przebiegać będą nowe drogi rowerowe, które powstaną 

dzięki unijnym środkom. 

Projekt jest duży, bo dzięki niemu, zaczynając w Kraśniku, dojechać będzie można dedykowaną 

drogą rowerową do centrum Roztocza i takich miejscowości jak Zwierzyniec, Józefów, Krasnobród 

czy Tomaszów Lubelski. 

W ramach projektów powstaną również miejsca obsługi rowerzystów (MOR) wyposażone w wiatę, 

małą architekturą, zaplecze sanitarne, a także stację samoobsługowej naprawy rowerów oraz stację 

do ładowania pojazdów elektrycznych (rowery, hulajnogi). 

Obecnie projekt jest na etapie dokumentacji poszczególnych odcinków, za które odpowiadają 

samorządy. 

Na tereny miejskie przypadać będzie prawie 26 kilometrów nowych dróg rowerowych. Jeśli chodzi 

o Kraśnik to nowa ścieżka zaczynać się będzie od ulicy Nadstawnej przez Urzędowską, św. Faustyny, 

Lubelską, ulicę Kolejową. 

Na terenach wiejskich zrealizowanych zostanie prawie 110 kilometrów ścieżek rowerowych. 

Obecnie trwają prace nad dokumentacją projektową, zbierane są wszystkie pozwolenia 

i uzgodnienia. 

Powiatowa część jest już prawie gotowa. Dalsze kroki zależą od tego jak szybko przygotują swoje 

dokumenty pozostałe samorządy. 

Będzie to największy projekt rowerowy jaki zrealizowany zostanie do tej pory w naszym powiecie. 

 

 Kolejną atrakcją turystyczną przebiegającą przez tereny naszego powiatu jest szlak 

"Greenways", który łączy wszystkie gminy Powiatu Kraśnickiego. Został oznakowany w 2024 roku. 

Szlak ma długość 180 km nowej ścieżki dla rowerzystów z infrastrukturą towarzyszącą taką jak: 

altanki, ławki i stacje dla rowerów, Punkty Aktywnego Wypoczynku w każdej gminie oraz altany, 

stacje naprawcze dla rowerów i miejsca na ognisko. Jest to dobra inicjatywa, dzięki, której rowerzyści 

będą mogli urozmaicić swoje wycieczki rowerowe. Oprócz tego czeka jeszcze na nich kilka innych 

szlaków: 

- Centralny Szlak Rowerowy Roztocza Etap I: Kraśnik – Zwierzyniec, 100 km, 



- Czerwony Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Kraśnik. Długość: ok. 107 km. Trasa średniej 

trudności o nawierzchni: asfaltowej 75 km, utwardzonej 20 km, gruntowej 12 km, 

- Żółty Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Opole Lubelskie - Bęczyn. Długość: 68 km. Trasa średnio 

trudna, nawierzchni: asfaltowej 40 km, utwardzonej 5 km, gruntowej 23 km. 

 

 „Ochrona, rozwój i promowanie publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych 

dzięki utworzeniu Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku w Kraśniku” to projekt, którego 

zwieńczeniem było w ostatnim czasie podpisanie umowy na dofinansowanie. 

 To jedna z najważniejszych inwestycji, która zostanie zrealizowana w naszym powiecie. 

Rewitalizacja Zalewu Kraśnickiego i jego otoczenia przyczyni się do stworzenia na terenie Powiatu 

Kraśnickiego silnego ośrodka turystycznego i rekreacyjnego w tej części regionu. Oczywiście dla 

mieszkańców powiatu to również będzie ważny projekt, oferując lepsze możliwości wypoczynku w 

sezonie letnim. 

Zrealizują go wspólnie Miasto Kraśnik, Gmina Kraśnik, Gmina Urzędów i Gmina Dzierzkowice. 

Obejmie on kompleksową modernizację i rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na terenie 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika (MOF), który tworzą wspólnie wymienione gminy. 

W projekcie skupiono się na stworzeniu i wykorzystaniu funkcji wypoczynkowych, krajobrazowych, 

edukacyjnych na obszarze MOF. Odpowiada on na potrzeby mieszkańców w zakresie integracji 

społecznej, aktywnego spędzania czasu wolnego oraz promocji walorów przyrodniczych. Umożliwi 

rozwój turystyki rowerowej i wodnej. 

Projekt Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku to m.in.: 

• Modernizacja terenu kempingu: wyremontujemy 5 domków letniskowych wraz z nowymi 

instalacjami; zakupione zostaną hamaki, leżaki i zamontowane ławki; przebudujemy 

i wykonamy termomodernizację zaplecza sanitarnego, które razem z domkami zostanie podłączone 

do kanalizacji; zainstalujemy nowe palenisko wraz z miejscem na składowanie drewna; cały obiekt 

będzie wyposażony w monitoring. 

• Rewitalizacja Zalewu Kraśnickiego: powstanie wodny plac zabaw dla najmłodszych oraz 

tradycyjny plac zabaw, a także molo dla wędkarzy i nowe molo spacerowe z możliwością cumowania 

łódek oraz dwa dodatkowe mola przy kąpielisku; dla osób z niepełnosprawnościami powstanie 

zejście przez plażę do wody (molo z podjazdem); będzie także przystań dla sprzętu wodnego; 

zmodernizujemy boiska plażowe, zaś na skarpie zamontowane będą siedziska oraz ławki; teren przy 

Zalewie również będzie monitorowany. 

• Budowa parku linowego w MOSiR: powstanie on na terenie leśnym między skate parkiem 

i Słoneczną Polaną. 

Warto wspomnieć, że oprócz tego, podjęte zostaną działania partnerskie gmin tworzących MOF: 

• Gmina Dzierzkowice zbuduje Miejsce Obsługi Rowerzystów w Wyżniance przy drodze 

Kraśnik - Dzierzkowice: wiatę, miejsca parkingowe, stację naprawy rowerów. Powstanie MOR 

umożliwi rozwój turystyki rowerowej na atrakcyjnych przyrodniczo i topograficznie terenach MOF 

Kraśnika. 

• Gmina Urzędów – powstanie ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż rzeki Urzędówki wraz 

z infrastrukturą: tzw. małą architekturą i zatoczką z miejscami do odpoczynku; 

• Gmina Kraśnik zagospodaruje teren wokół XVIII-wiecznej kaplicy w Stróży Kolonii: 

powstanie taras widokowy ze schodami od kaplicy do terenów wodnych, altana z paleniskiem 

i zestawem biesiadnym (ławki, stoły); zostanie zainstalowana stacja naprawy i stojaki na rowery oraz 

oświetlenie tarasu i altany; całość zostanie wyposażona w monitoring. 

Projekt Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku będzie realizowany na terenach 

ogólnodostępnych i nieodpłatnych (z wyjątkiem parkingu dla kamperów), z zapewnieniem 

dostępności architektonicznej. Łączy funkcje rekreacyjne, edukacyjne i komunikacyjne w sposób 

spójny i trwały, wzmacniając integrację terytorialną i społeczną MOF. Efekty projektu będą także 

ponadlokalne: to wspomniany już wzrost atrakcyjności turystycznej regionu i poprawa jakości życia 

mieszkańców. 



 Walory przyrodnicze, w tym rozległe obszary natury chronionej czynią z Powiatu 

Kraśnickiego doskonałe miejsce do wypoczynku, zwłaszcza w formie wycieczek samochodowych, 

pieszych i rowerowych. Przez teren powiatu przebiegają częściowo lub w całości następujące szlaki 

turystyczne, które można przemierzyć pieszo. Szlak pieszy o długości ok. 20 km rozpoczynający się 

i kończący w dzielnicy fabrycznej Kraśnika, a prowadzący przez Kolonię Wyżniankę, zalew 

kraśnicki, starą część Kraśnika, Park im. Św. Jana Pawła II, ul. Urzędowską, przy której znajduje się 

budynek Urzędu Stanu Cywilnego – dawna wartownia 24. Pułku Ułanów, stacjonującego 

w Kraśniku do 1939 roku. Szlak pieszy o długości ok. 20 km rozpoczynający się i kończący 

w dzielnicy fabrycznej Kraśnika, a prowadzący przez Urzędów, Sanktuarium św. Otylii, Bęczyn, 

Lasy Dzierzkowickie. Szlak centralny Roztocza do Bełżca znakowany kolorem niebieskim. Szlak 

pierwotnie rozpoczynał się w Bełżcu, później wydłużono go aż do Horyńca. Kończy się 

w Szastarce na stacji PKP. Szlak Kaniwola – Lublin – Szastarka – Kraśnik, znakowany kolorem 

żółtym. Ciekawy szlak łączący Polesie i Roztocze. Skrócony przebieg szlaku: Kaniwola – Łęczna – 

Lublin – Żabia Wola – Strzyżewice – Sulów – Szastarka – Kraśnik. Podstawowa długość szlaku - 116 

km. Jest też propozycja trasy turystycznej dla turystów preferujących wycieczki samochodowe. Trasa 

samochodowa o długości 94 km: Kraśnik - Urzędów – Bęczyn – Dzierzkowice – Annopol – Łany - 

Gościeradów – Rezerwat Szczeckie Doły – Gościeradów – Olbięcin – Kraśnik. Przez teren Powiatu 

Kraśnickiego przebiega Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej. Ten szlak liniowy prowadzi 

przez Józefów i Biłgoraj do Kraśnika i Urzędowa. 

 W Powiecie Kraśnickim znajduje się Szlak Św. Jakuba, jest to pieszy szklak pątniczy 

na trasie Lublin – Sandomierz. Szlak ten stanowi fragment sieci dróg oplatających całą Europę 

i zmierzających do grobu św. Jakuba w Santiago de Compostela. Lubelska Droga św. Jakuba 

na terenie województwa lubelskiego ma długość 135 km. Przez powiat przebiega również trasa 

Niebieskiego Szlaku Nadwiślańskiego. Ma on długość około 109 kilometrów i jest jedną 

z najpiękniejszych pod względem krajobrazowym tras pieszych województwa lubelskiego. 

Rozpoczyna swój bieg na rynku w Annopolu i wiedzie m.in. przez Kazimierz Dolny, Puławy, 

natomiast kończy się obok stacji PKP w Dęblinie. Jest to szlak przyrodniczy jak i historyczny. 

 W zakresie popularyzacji aktywnych form turystyki na terenie powiatu zgodnie z uchwałami 

Zarządu Powiatu w Kraśniku oraz na podstawie budżetu przyjętego przez Radę Powiatu 

w Kraśniku, Wydział Promocji Starostwa Powiatowego wykonuje zadania sprzyjające rozwojowi 

turystyki w naszym regionie. 

 Działalność powiatu w zakresie turystyki odbywa się głównie poprzez samodzielne lub 

wspólne organizowanie imprez i przedsięwzięć mających na celu promocję turystyki 

i krajoznawstwa. Partnerami, z którymi powiat nawiązuje współpracę są m.in.: placówki oświatowe, 

kulturowe, opiekuńczo-wychowawcze oraz partnerzy społeczni. Wkładem 

we współorganizację jest pomoc rzeczowa lub organizacyjna. W bieżącym roku większość zadań 

w dziale turystyka została zrealizowana. W 2025 r. złożono 14 wniosków na współorganizację 

wydarzeń, z czego dofinansowanie przyznano wszystkim wnioskodawcom. Ponadto Wydział 

Promocji włączył się w organizację  wydarzeń, które nie były zaplanowane, a na które Zarząd 

Powiatu w Kraśniku wyraził zgodę.  

Realizacja planu działań z zakresu turystyki odbywa się m.in. poprzez organizację 

lub współorganizację wspólnie z placówkami oświatowymi, kultury i opiekuńczo-wychowawczymi 

lub innymi podmiotami imprez turystycznych o zasięgu powiatowym. 

 Wśród imprez, które ściągnęły największą liczbę uczestników znalazły się m. in. Tour de 

Pologne Women, podczas którego, kolarki z całego świata przejechały drogami powiatu oraz VI 

Parada Klasyków, podczas której kilkaset zabytkowych pojazdów z całej polski zaprezentowało się 

mieszkańcom i turystom, przejeżdżając trasą wiodącą przez malownicze miejscowości Powiatu 

Kraśnickiego. Obie imprezy promowały walory krajobrazowe i architektoniczne. Wydarzenie 

relacjonowane było w mediach lokalnych, regionalnych, ogólnopolskich (radio, prasa, portale 

społecznościowe). 

  

 



 

 

Imprezy turystyczno-krajoznawcze zrealizowane w 2025 roku: 
 

Wnioskodawca Nazwa imprezy Data Dofinansowanie 

Zespół Placówek 

Oświatowych Nr 3 w 

Kraśniku 

XXIV Powiatowy Konkurs 

Krajoznawczy 

Czy znasz swój region? 

2 kwietnia 2025 558,61 zł 

Zespół Placówek 

Oświatowych Nr 3 w 

Kraśniku 

XIX Powiatowy Sejmik 

Krajoznawczy 
14 kwietnia 2025 800,00 zł 

Zespół Szkół w 

Annopolu 

X Powiatowy Konkurs 

krajoznawczo-

przyrodniczy 

15 kwietnia 2025 800,00 zł 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Popkowicach 

Czerwony autobus – 

wycieczka turystyczno-

edukacyjna po powiecie 

kraśnickim 

14 maj 2025 1 000,00 zł 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy 

Spotkanie z pszczołami – 

warsztaty pszczelarskie 
16 maja 2025 500,00 zł 

Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w 

Kraśniku 

Poznajemy kulturę i 

zabytki Ziemi Kraśnickiej 
20 maj 2025 800,00 zł 

Zespół Szkół Nr 2 w 

Kraśniku 

XII Powiatowy Konkurs 

„Mapa Polski i Świata bez 

tajemnic” 

29 maja 2025 

 
800,00 zł 

Zespół Szkół 

Specjalnych um. Ks. 

J. Twardowskiego w 

Kraśniku 

Zielone Serce Powiatu 

Kraśnickiego Poznajemy 

walory turystyczno-

krajoznawcze powiatu 

kraśnickiego 

11-13 czerwca 2025 1 000,00 zł 

ZS  nr 3 w Kraśniku 

Poznajemy mapę 

gastronomiczno – 

turystyczną Powiatu 

Kraśnickiego 

12 czerwca 2025 800,00 zł 

Dom Pomocy 

Społecznej w 

Kraśniku 

Przygoda z hipoterapią 11 lipca 2025 800,00 zł 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy 

Piknik Rodzinny w 

Siedlisku na Błoniu 
15 lipca 2025 800,00 zł 



Dom Pomocy 

Społecznej w 

Gościeradowie 

Robinsonada 2025 24 lipca 2025 800,00 zł 

Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w 

Kraśniku 

IV Patriotyczny Rajd 

Rowerowy „Dumni z 

Polski” 

15 sierpnia 2025 5 000,00 zł 

 

 

 W 2025 roku rozwój turystyki na terenie Powiatu Kraśnickiego charakteryzował się 

stopniowym wzrostem ruchu turystycznego oraz rosnącym zainteresowaniem lokalnymi atrakcjami 

przyrodniczymi i kulturowymi. Największą popularnością cieszą się obszary związane z turystyką 

aktywną, w szczególności trasy rowerowe, szlaki piesze oraz tereny rekreacyjne wokół Zalewu 

Kraśnickiego, czy też nad Wisłą. Wzrosło również znaczenie produktów turystycznych opartych na 

dziedzictwie historycznym oraz lokalnych wydarzeniach kulturalnych. Wszystko to dzieje się m.in. 

dzięki organizowanym na terenie naszego powiatu rajdom rowerowym czy innym wydarzeniom 

o charakterze promocyjnym i kulturalnym ściśle związanym z naszą Małą Ojczyzną. 

Samorządy gmin oraz organizacje lokalne kontynuowały w mijającym roku działania na rzecz 

poprawy infrastruktury turystycznej, obejmujące m.in. modernizacje tras, czy też rozwój stref 

wypoczynkowych. Z roku na rok można również zaobserwować większą liczbę inicjatyw 

w zakresie promocji turystycznej regionu, w tym kampanii promocyjnych w mediach. 

Na zakończenie należy zaznaczyć, że Powiat Kraśnicki umacnia swoją pozycję jako miejsce 

atrakcyjne dla turystów poszukujących wypoczynku blisko natury, aktywności rowerowych oraz 

spokojnych rodzinnych form rekreacji. Biorąc pod uwagę chęć kontynuacji inwestycji 

w infrastrukturę, promocję oraz współpracę między samorządami a przedsiębiorcami, perspektywy 

rozwoju turystyki w kolejnych latach są pozytywne. 

 


